[image: image1.png]

 СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОКАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
22.02.2017                                                                                                          № 07
Об утверждении размера платы за  содержание общего имущества в многоквартирных домах Майского сельского поселения

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 13 августа 2006 г. №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Уставом Майского сельского поселения

Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 апреля 2017 г. для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или не принято решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения:

1.1 размер платы за услуги по содержанию общего имущества многоквартирного дома (без учета коммунальных ресурсов, потребляемых в целях содержания) согласно приложению 1 к настоящему Решению;

1.2 структуру платы за услуги по содержанию общего имущества в многоквартирных домах Майского сельского поселения  (без учета коммунальных ресурсов, потребляемых в целях содержания)  в зависимости от конструктивных и технических параметров, степени благоустройства многоквартирного жилищного фонда Майского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Решение опубликовать  в газете «Майский вестник».

3.Решение вступает в силу с 1 апреля 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи Совета депутатов Майского сельского поселения (Д.В.Ощепков).

Глава сельского поселения –

глава администрации

Майского сельского поселения                                                       С.Г. Кунафина

Председатель Совета депутатов

Майского сельского поселения                                                       А.Ф. Ермаков
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 22.02.2017 года № 07
Размер платы за услуги по содержанию  общего имущества дома
(без учета коммунальных ресурсов, потребляемых в целях содержания)
с 1 апреля 2017 года

	Типы жилищного фонда
	руб/кв.м. общей площади

	1
	Многоэтажные капитальные кирпичные жилые дома с железобетонными перекрытиями и дома с улучшеной планировкой квартир, имеющие все виды благоустройства, в т.ч. с горячее водоснабжение через централизованные тепловые пункты с уборкой мест общего пользования (ул. 9-й Пятилетки: д.2, 4, 6, 8, 10, 14, 20, 26, ул. Западная: д.1, 3, 5,  ул. Красногорская: д.2, ул. Центральная д.4, 6, 14, 16, 18  ул. Шоссейная д.3)
	23,90

	2
	Многоэтажные капитальные панельные дома имеющие все виды благоустройства, в т.ч. с горячее водоснабжение через централизованные тепловые пункты с уборкой мест общего пользования (ул. 9-й Пятилетки: д.3, 5, 7, 7а, 9, 12, 28, 30, ул. Красногорская: д.1, ул. Центральная д.8, 10,  ул. Шоссейная д. 1, 2, 4, ул. Октябрьская д.1, ул. Совхозная д.2, 6, 10, 12)
	22,80

	3
	Кирпичные 1-2 этажные дома со всеми видами благоустройства, в т.ч. с горячим водоснабжением через ЦТП без уборки мест общего пользования,дератизации, дезинсекции и обслуживания придомовой территории (ул. Северная д. 5)
	20,35

	4
	Кирпичные 1-2 этажные дома со всеми видами благоустройства, с ГВС через инидив.нагреватели с уборкой мест общего пользования (ул. Совхозная д.4, 8, 8а)
	20,31

	6
	Панельные и кирпичные 1-2 этажные дома без горячего водоснабжения и центрального отопления, без уборки мест общего пользования, дератизации, дезинсекции и обслуживания придомовой территории (ул. Молодежная д.10,  ул. Новая д.3, 9, 11,  ул.Речная д.22)
	15,73

	7
	Деревянные 1-2 этажные дома с печным отоплением, без уборки мест общего пользования, дератизации, дезинсекции и обслуживания придомовой территории (ул. Речная д.33, 40,  ул.Полевая д.23, 38, 39, 49)
	7,86

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Майского сельского поселения

от 22.02.2017 года № 07

Структура платы за услуги по содержанию общего имущества в многоквартирных домах Майского сельского поселения  (без учета коммунальных ресурсов, потребляемых в целях содержания) с 1 апреля 2017 года

руб./1 кв.м общей площади жилья
	№ п/п
	Перечень работ
	панельные 4-5 этажные дома со всеми видами благоустройства, в т.ч. с горячим водоснабжением через (ЦТП)
	кирпичные 4-5 этажные дома со всеми видами благоустройства, в т.ч. с горячим водоснабжением через (ЦТП)
	кирпичные 1-2 этажные дома со всеми видами благоустройства, в т.ч. с горячим водоснабжением через (ЦТП)
	кирпичные 1-2 этажные дома со всеми видами благоустройства, с ГВС через инидив.нагреватели с уборкой МОП
	панельные и кирпичные 1-2 этажные дома без горячего водоснабжения и центрального отопления
	деревянные 1-2 этажные дома с печным отоплением

	размер платы на 1 кв.м.
	доля в общем тарифе, %
	размер платы на 1 кв.м.
	доля в общем тарифе, %
	размер платы на 1 кв.м.
	доля в общем тарифе, %
	размер платы на 1 кв.м.
	доля в общем тарифе, %
	размер платы на 1 кв.м.
	доля в общем тарифе, %
	размер платы на 1 кв.м.
	доля в общем тарифе, %

	Сантехнические работы

	1
	Проведение регламентных работ на сетях тепло-, водоснабжения и водоотведения
	1,60
	7,0%
	1,92
	8,0%
	1,92
	9,4%
	1,17
	5,8%
	1,14
	7,2%

	0,0%

	2
	Поддержание эксплуатационных характеристик инженерных сетей: Внеплановые работы по ТР. Плановые работы по ТР. Внеплановые работы по обслуживанию
	1,15
	5,0%
	1,15
	4,8%
	1,15
	5,7%
	0,81
	4,0%
	0,79
	5,0%

	0,0%

	Итого
	2,75
	12,1%
	3,07
	12,8%
	3,07
	15,1%
	1,97
	9,7%
	1,93
	12,2%

	0,0%

	Электротехнические работы

	1
	Техническое обслуживание электрических сетей
	1,68
	7,4%
	2,03
	8,5%
	2,03
	10,0%
	1,23
	6,1%
	1,20
	7,6%

	0,0%

	2
	Поддержание эксплуатационных характеристик электросетей: Внеплановые работы по ТР. Плановые работы по ТР. Внеплановые работы по обслуживанию
	0,38
	1,7%
	0,38
	1,6%
	0,38
	1,9%
	0,27
	1,3%
	0,26
	1,6%

	0,0%

	Итого
	2,06
	9,0%
	2,41
	10,1%
	2,41
	11,9%
	1,50
	7,4%
	1,46
	9,3%

	0,0%

	Общестроительные работы

	1
	Техническое обслуживание конструктивных элементов
	1,64
	7,2%
	2,08
	8,7%
	2,03
	10,0%
	1,21
	6,0%
	1,18
	7,5%

	0,0%

	2
	Очистка кровли от мусора, снега и льда
	0,59
	2,6%
	0,59
	2,5%
	0,59
	2,9%
	0,59
	2,9%
	0,40
	2,6%

	0,0%

	3
	Поддержание эксплуатационных характеристик конструктивных элементов: Внеплановые работы по ТР. Плановые работы по ТР. Внеплановые работы по обслуживанию.
	2,37
	10,4%
	2,37
	9,9%
	2,37
	11,6%
	1,66
	8,2%
	1,62
	10,3%

	0,0%

	Итого
	4,60
	20,2%
	5,04
	21,1%
	4,99
	24,5%
	3,46
	17,0%
	3,20
	20,4%

	0,0%

	Содержание придомовой территории

	1
	Выкашивание газонов (в пределах 5 м.от дома)
	0,02
	0,1%
	0,02
	0,1%

	0,0%
	0,02
	0,1%

	0,0%

	0,0%

	2
	Очистка территории с усовершенствованными покрытиями от снега и наледи (выходы из подъездов)
	1,04
	4,6%
	1,04
	4,4%

	0,0%
	1,04
	5,1%

	0,0%

	0,0%

	3
	Подметание усовершенствованных покрытий
	0,51
	2,2%
	0,51
	2,1%

	0,0%
	0,51
	2,5%

	0,0%

	0,0%

	4
	Посыпка территории песком
	0,34
	1,5%
	0,34
	1,4%

	0,0%
	0,34
	1,7%

	0,0%

	0,0%

	5
	Уборка мусора
	0,08
	0,4%
	0,08
	0,3%

	0,0%
	0,08
	0,4%

	0,0%

	0,0%

	6
	Поддержание эксплуатационных характеристик придомовой территории. Внеплановые работы по ТР. Плановые работы по ТР. Внеплановые работы по обслуживанию.
	0,10
	0,4%
	0,10
	0,4%

	0,0%
	0,10
	0,5%

	0,0%

	0,0%

	Итого
	2,09
	9,2%
	2,09
	8,7%

	0,0%
	2,09
	10,3%

	0,0%

	0,0%

	Содержание мест общего пользования

	1
	Мытье лестничных площадок и маршей
	0,51
	2,2%
	0,51
	2,1%

	0,0%
	0,51
	2,5%

	0,0%

	0,0%

	2
	Полное мытье подъезда
	0,15
	0,7%
	0,15
	0,6%

	0,0%
	0,15
	0,7%

	0,0%

	0,0%

	3
	Уборка лестничных клеток (подметание)
	0,73
	3,2%
	0,73
	3,1%

	0,0%
	0,73
	3,6%

	0,0%

	0,0%

	4
	Уборка подвальных или чердачных помещений от бытового мусора+дезинсекция
	0,02
	0,1%
	0,02
	0,1%

	0,0%
	0,02
	0,1%

	0,0%

	0,0%

	Итого
	1,41
	6,2%
	1,41
	5,9%

	0,0%
	1,41
	6,9%

	0,0%

	0,0%

	Услуги по управлению

	1
	Услуги расчетно-кассового центра по начислению и сбору платежей, а так же работе с неплательщиками
	2,18
	9,6%
	2,18
	9,1%
	2,18
	10,7%
	2,18
	10,7%
	2,18
	13,9%
	2,18
	27,7%

	2
	Услуги паспортной службы
	0,26
	1,1%
	0,26
	1,1%
	0,26
	1,3%
	0,26
	1,3%
	0,26
	1,7%
	0,26
	3,3%

	3
	Услуги по  управлению (организация и проведение собраний собственников МКД, подготовка перечней работ и услуг, заключение договоров, планирование, организация и материально-техническое обеспечение работ, оформление весенних и осенних осмотров с составлением отчетной документации, работа с обращениями граждан, подготовка отчетов об оказанных услугах, хранение и ведение технической документации по МКД, раскрытие информации).
	4,99
	21,9%
	4,99
	20,9%
	4,99
	24,5%
	4,99
	24,6%
	4,61
	29,3%
	3,33
	42,4%

	Итого
	7,43
	32,6%
	7,43
	31,1%
	7,43
	36,5%
	7,43
	36,6%
	7,05
	44,8%
	5,77
	73,4%

	Особые и специализированные работы

	1
	Аварийное-диспетчерское обслуживание
	2,09
	9,2%
	2,09
	8,7%
	2,09
	10,3%
	2,09
	10,3%
	2,09
	13,3%
	2,09
	26,6%

	2
	ВДГО
	0,26
	1,1%
	0,26
	1,1%
	0,26
	1,3%
	0,26
	1,3%

	0,0%

	0,0%

	3
	Проверка дымоходов и вентканалов
	0,10
	0,4%
	0,10
	0,4%
	0,10
	0,5%
	0,10
	0,5%

	0,0%

	0,0%

	Итого
	2,45
	10,7%
	2,45
	10,3%
	2,45
	12,0%
	2,45
	12,1%
	2,09
	13,3%
	2,09
	26,6%

	Итого по всем видам работ и услуг в месяц с 1 м2 общей площади жилого (нежилого) помещения:
	22,80
	100,0%
	23,90
	100,0%
	20,35
	100,0%
	20,31
	100,0%
	15,73
	100,0%
	7,86
	100,0%